
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Rec.Parcial RD-2020-1015

 
VISTO:

Lo dispuesto en la RD-2020-1015-E-UNC-DEC#FD;

 

 

CONSIDERANDO:

            Que en la mencionada RD se ha cometido un error material involuntario al incluir a la egresada Micaela
Turnes Escobar, DNI 36.2000.921, en la nómina de egresados de género masculino;

            Que dicho error puede ser subsanado sin afectar la existencia del acto primigenio;

            Que en tal sentido resulta de aplicación el art. 101 del Decreto Nº 1759/72, reglamentario de la Ley Nacional
de Procedimientos Administrativos, de aplicación supletoria a la normativa de esta Casa. En dicha norma se expresa
que en cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o de hecho y los aritméticos, siempre que la
enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión;

            Que en consecuencia, se hace necesario disponer la rectificación parcial de la RD-2020-1015-E-UNC-
DEC#FD, a fin de que se confeccione correctamente el Diploma de Abogada de la estudiante ut supra mencionada;

 

            Por ello;        

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

 

Art. 1°: Rectificar parcialmente la RD-2020-1015-E-UNC-DEC#FD de fecha 17 de noviembre de 2020, incluyendo a
la egresada Micaela Turnes Escobar, DNI 36.200.921 en la nómina constituida por egresadas mujeres.



Art. 2°: Regístrese, notifíquese y archívese. –

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 24 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RD-2020-1071-E-UNC-DEC#FD
		2020-11-22T16:15:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Ricardo Daniel Erezian
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-24T12:53:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Barrera Buteler
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-24T12:53:55-0300
	GDE UNC




